
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tel 075 694450 

Via Victor Hugo, 3 - 06134 Ponte Pattoli PERUGIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 

http://www.icperugia15.edu.it 
pgic85600v@istruzione.it - pgic85600v@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 94152370543 – Cod. Mecc.PGIC85600V  

 
 
Prot. n. vedi segnatura        
 

  All’albo on line  
Agli Atti  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la L. n.205 del 27/12/2017 art.1 comma, 602; 
 
VISTA la nota MIUR N. 157048 del 09 luglio 2025, avente per oggetto “ Istruzioni e indicazioni operative 
in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA a.s. 2025/2026”  
 
VISTA la necessità di nominare un collaboratore scolastico supplente temporaneo in sostituzione di un 
collaboratore scolastico, in servizio presso l’Istituto Comprensivo Perugia 15 – sede primaria Piccone, assente 
dal 12/02/2026 al 16/02/2026;  
 
PRESO ATTO che l’assenza del collaboratore scolastico determinerebbe delle urgenze che non potrebbero 
trovare alcuna altra risposta atta a garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 
 
VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 
scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazione di lavoro/altre 
sedi dell’Istituto;  
 
CONSIDERATO l’elevato numero di alunni diversamente abili, di cui in alcune situazioni di estrema gravità, 
necessari di indispensabile assistenza;  
 
VALUTATE le necessità obiettive non procrastinabili, improrogabili e non diversamente rimediabili, che 
renderebbero impossibile assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio tanto da 
compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente garantito ai sensi della citata 
Nota Miur, che prevede la possibilità di nomine per motivate esigenze di funzionamento e servizio;  
 

DETERMINA 
 

di procedere alla nomina di n. 1 collaboratore scolastico, supplente temporaneo a partire dal 16/02/2026 al 
16/02/2026; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Silvana Fioravanti 

(Documento firmato digitalmente con firma elettronica) 
 
 
 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001986 - 12/02/2026 - VII - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI


		2026-02-12T13:42:24+0000
	SILVANA FIORAVANTI




